№ 623 от 30.03.2018г. «Об организации  общественных работ  на территории города

Железногорска  в 2018 году».

        Руководствуясь статьями  7.2. и 24 Закона Российской Федерации  от 19.04.1991 №

1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации

общественных работ», постановлением Администрации Курской области от 21.02.2018 №

136 – па «Об организации оплачиваемых общественных работ в Курской области в 2018

году», в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки безработных граждан,

сохранения мотивации к труду у лиц, имеющих длительный  перерыв в работе или не

имеющих опыта работы, и испытывающих затруднение с трудоустройством,

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Определить объем и перечень видов общественных работ, организуемых на

территории города Железногорска в 2018 году согласно приложению на 2 листах.

        2. Рекомендовать областному казенному учреждению «Центр занятости населения

города Железногорска и Железногорского района» (директор Романова О.Н.):

         2.1. Организовать подбор безработных граждан, желающих принять участие в

общественных работах, в первую очередь из числа безработных граждан, не получающих

пособие по безработице, безработных граждан, состоящих на учете в органах службы

занятости свыше шести месяцев.

         2.2. Информировать незанятое население, организации города Железногорска о

порядке организации общественных работ и условиях участия в этих работах.

         2.3. Заключить договоры с организациями всех форм собственности города

Железногорска на организацию и проведение общественных работ для безработных

граждан.

         3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска

определить потребность в проведении общественных работ и обеспечить заключение

договоров о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ

на 2018 год с областным казенным учреждением «Центр занятости населения города

Железногорска и Железногорского района».

         4. Предложить руководителям организаций города Железногорска всех форм

собственности:

         4.1. Использовать имеющиеся рабочие места, длительное время остающиеся

незанятыми по причине  их непрестижности (низкой оплаты труда), для организации

общественных работ.

         4.2. Применять гибкие формы организации труда и режимы неполного рабочего

времени для граждан, участвующих в общественных работах.

         5. Финансирование мероприятий по организации общественных работ и оплату

труда безработных граждан, участвующих в общественных работах, производить за счет

средств  внебюджетных организаций, в которых проводятся эти работы.

 6. Финансирование мероприятий по организации общественных работ и оплату

труда безработных граждан, участвующих в общественных работах, производить за счет

средств муниципальных организаций, в которых проводятся эти работы, только при

наличии вакантных рабочих мест в муниципальных организациях.

         7. Признать утратившим силу с 01.01.2018 года постановление администрации

города Железногорска от 07.04.2017 № 893 «Об организации общественных работ на

территории города Железногорска в 2017 году».

         8. Контроль  за   исполнением   настоящего      постановления  возложить на первого

заместителя главы администрации города Железногорска  Д.Г.Горфинкеля.

         9. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава города Железногорска                                                                  Д.В.Котов

 2
Васькова И.А.

3-01-99

Приложение к постановлению

                                                                   администрации города Железногорска

                                                                   от30.03.2018г.  № 623

ПЕРЕЧЕНЬ

видов  и объем общественных работ, организуемых

на территории города Железногорска в 2018 году

№ Виды общественных работ
Количество

участников, чел.

1. Подсобные работы в отраслях   материального производства

и непроизводственной сферы: подсобные работы на

кирпичных заводах, заготовка, переработка и хранение

сельскохозяйственной продукции, расчистка трасс линий

электропередач, ремонт и  изготовление тары, склейка

папок, погон, наклейка этикеток; уборка территорий

промышленных предприятий, уборка производственных и

непроизводственных помещений;  переработка

сельскохозяйственной продукции, оказание услуг в сфере

торговли, общественного питания и бытового обслуживания

населения, погрузочно-разгрузочные работы, слесарные

работы

50

2. Подсобные работы в   строительстве: земляные работы,

малярные и штукатурные работы, вспомогательные работы

при прокладке водопроводных,   канализационных и газовых

коммуникаций; вспомогательные  работы по ремонту и

содержанию автомобильных дорог (укрепление обочин,

ремонт бордюров по краям усовершенствованных

покрытий).

50

3. Благоустройство территорий: покраска   бордюров,

озеленение и очистка территорий, приведение в   порядок

воинских захоронений мемориалов, братских могил,

кладбищ, восстановление и сохранение историко-

архитектурных памятников, зон отдыха парков культуры,

скверов; обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли,

скашивание травы; расчистка снега, залив катков.

70

4. Прочие работы: делопроизводство, курьерская деятельность,

оформление   страховых полисов и медицинских полисов,

архивные вспомогательные работы, подсобные работы в

издательствах, участие в проведении федеральных и

региональных общественных компаний (перепись населения,

работа в избирательных комиссиях, опросы общественного

мнения), доставка и сортировка почты, формирование

сведений из адресно-справочных картотек органов

внутренних дел о лицах, прибывающих на территорию

области; организация досуга детей в  учреждениях культуры,

лагерях труда и отдыха; проведение мероприятий

общественно-культурного назначения (спортивные

соревнования, фестивали), обслуживание библиотечной

50

 3

сферы, работа в гардеробе.

5. Работы социального характера: оформление пенсионных

дел, уход за престарелыми, инвалидами, участниками

Великой Отечественной войны;  обеспечение социальной

поддержки населения (ремонт штакетника, вскапывание

огородов, заготовка дров, косметический ремонт квартир).

50

6. Подсобные работы  по ремонту и благоустройству дорог:

очистка дорожных покрытий, автобусных остановок,

павильонов, площадок отдыха от грязи и снега; скашивание

травы и вырубка кустарников на обочинах, уборка

порубочных остатков; окраска элементов обустройства

дорог, содержание их в чистоте и порядке; подсобные

работы при строительстве и ремонте автодорог.

50